
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «  4 » апреля  2023 г.                                                                             № 452 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров 

работников с работодателями – физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями, на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный», утвержденный постановлением 

О внесении изменений и дополнения в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Регистрация трудовых договоров и фактов 

прекращения трудовых договоров 

работников с работодателями – физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями, на территории 

городского округа Архангельской области 

«Мирный», утвержденный постановлением 

администрации Мирного  

от 17 июня 2019 года № 485 



 2 

 

администрации Мирного от 17 июня 2019 года № 485 (приложение к 

настоящему постановлению). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы Мирного                Н.Л. Бикус 

 



                          Приложение  

                       УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации Мирного  

              «  4 » апреля 2023 г. №  452  
  

 

 

И З М Е Н Е Н И Я  И  Д О П О Л Н Е Н И Е, 

которые вносятся в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых 

договоров работников с работодателями – физическими лицами, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденный 

постановлением администрации Мирного  

от 17 июня 2019 года № 485 

 

1. В пункте 4 административного регламента слова «отдела кадров и 

муниципальной службы администрации Мирного» заменить словами «отдела 

кадров и муниципальной службы организационного управления администрации 

Мирного». 

 2. Пункт 24 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«24. Основанием для начала административной процедуры является 

предоставление заявления и документов, указанных в пункте 17 настоящего 

административного регламента  (далее в совокупности – заявление), в 

администрацию Мирного. Прием и регистрация заявлений на получение Услуги, 

поступивших по почте, электронной почте осуществляется администрацией 

Мирного.». 

3. В пункте 35.1 административного регламента слова « специалист отдела 

кадров администрации Мирного» заменить словами «специалист отдела кадров». 

4. Раздел III административного регламента дополнить пунктом 35.2 

следующего содержания: 

«35.2. В случае утраты уведомления о регистрации трудового договора 

либо факта прекращения трудового договора выдается его дубликат. 

Заявитель представляет в администрацию заявление в свободной форме о 



 2 

 

выдаче дубликата уведомления о регистрации трудового договора либо факта 

прекращения трудового договора (далее - заявление о выдаче дубликата). 

Специалист отдела кадров, ответственный за предоставление 

муниципальной услуги, в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня 

регистрации соответствующего заявления, проводит проверку указанных в 

заявлении сведений. 

Основаниями для отказа в выдаче дубликата уведомления являются: 

отсутствие в заявлении о выдаче дубликата информации, позволяющей 

идентифицировать ранее выданное уведомление о регистрации трудового 

договора либо факта прекращения трудового договора; 

предоставление заявления о выдаче дубликата неуполномоченным лицом в 

соответствии с пунктами 2, 3 настоящего административного регламента. 

В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче дубликата 

уведомления, специалист отдела кадров, ответственный за предоставление 

муниципальной услуги, осуществляет выдачу дубликата уведомления в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации соответствующего 

заявления.». 

______________________________ 

 

 


